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Rada Miejska Gminy Osieczna 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  LIV.2023 

obrad LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 29 czerwca 2023 r. w Urzędzie 

Gminy Osieczna  

Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2023 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:06 tego 

samego dnia.  

 

Obradom LIV sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

12  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich serdecznie 

powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna wstawiła się w dwunastoosobowym składzie.  

Rada posiada wymagane quorum, podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na LIV sesji w dniu 29 czerwca                     

2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych Gości na LIV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                                   

w dniu 29 czerwca 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad LIV sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:    

Powiedział, że do proponowanego porządku obrad zgłoszona została propozycja zmiany,                      

by dopisać „pkt 20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023”.  
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Zapytał Radnych, czy mają uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie zmiany porządku obrad stanowi załącznik                   

nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy mają uwagi do protokołu z obrad LIII sesji Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna. Ponieważ uwag nie wniesiono Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Protokół został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

1. Zaprosił wszystkich zainteresowanych na swoje dyżury, które odbywają się w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy Osieczna, w każdy poniedziałek między godziną 14 a 15. 

2. Informował, że jako Przewodniczący Rady Miejskiej brał udział w: 

− posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, 

− spotkaniu z policjantami w CKiB w Osiecznej na temat stanu bezpieczeństwa. 

Przewodniczący polecił aplikację „Moja Komenda”,  

− uroczystości zakończenia roku szkolnego w Zespole Szkół w Osiecznej. 

Ad. 6. Informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

Pan Sebastian Łagoda: 

Informował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                           

w okresie międzysesyjnym obradowała na 1 (jednym) posiedzeniu w dniu 13 czerwca br.  

Tematem posiedzenia było zapoznanie z petycją dotyczącą adaptacji wzgórza w Grodzisku 

wielką atrakcją widokową oraz opracowanie stanowiska w sprawie powyższej petycji.  

Komisja zapoznała się z petycją wniesioną w dniu 23 maja 2023 r., w sprawie adaptacji 

wzgórza w Grodzisku wielką atrakcją widokową. Opracowała stanowisko w sprawie 

przedmiotowej petycji, które przekazała Radzie Miejskiej Gminy Osieczna.  

Komisja uznała petycję za nieuzasadnioną gdyż na terenie Gminy istnieje jedna nowo 

wybudowana wieża widokowa. Ponadto zamierzenia inwestycyjne w roku bieżącym i na lata 

następne nie przewidują realizacji inwestycji polegającej na wybudowaniu wieży widokowej 

na wzgórzu o wysokości 145 m n.p.m. w Grodzisku. 

Informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska                               

o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska                       

Pan Jarosław Glapiak: 
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Powiedział, że Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w okresie 

międzysesyjnym, tj. od 31 maja do 29 czerwca br., obradowała na 1 (jednym) posiedzeniu                      

w dniu 15 czerwca. Posiedzenie Komisji odbyło się w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 

w Trzebani. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z informacją na temat inwestycji 

wykonanych i planowanych do realizacji. Poruszono m.in.: temat uruchomienia nowo 

wybudowanego kompostownika – instalacji do przetwarzania bioodpadów oraz kwestie 

związane z procedurą zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                            

w Trzebani.   

W wolnych głosach i wnioskach Burmistrz Gminy Osieczna informował o otwarciu ofert 

przetargowych na budowę pumptracków. 

Informacja Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o posiedzeniach 

w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Informacja Komisji Rewizyjnej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska: 

Przedstawiła informację Komisji Rewizyjnej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym. 

Komisja obradowała na 1 (jednym) posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2023 r.  

Tematem posiedzenia była kontrola postępowania o zamówienie publiczne  w trybie przetargu 

nieograniczonego dotyczącego rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kąkolewo, ul. Poziomkowa.  

Komisja przeprowadziła kontrolę postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu 

nieograniczonego dotyczącego rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kąkolewo, ul. Poziomkowa. Po dokonaniu wnikliwej analizy przedstawionych informacji 

oraz dyskusji Komisja nie zgłosiła uwag i wniosków do przedłożonych materiałów 

pozytywnie oceniając przeprowadzone postępowanie przetargowe. 

Wolne głosy i wnioski dotyczyły m.in.: 

− terminu realizacji przebudowy drogi powiatowej Wojnowice – Zgliniec, 

− tematu kanalizacji sanitarnej Wojnowice, Kąty, 

− dofinansowania do wymiany źródeł ciepła. 

Informacja Komisji Rewizyjnej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w: 

− posiedzeniu Zarządu Zakładu Usług Wodnych we Wschowie,  

− spotkaniu wójtów, burmistrzów, Starosty Leszczyńskiego i Prezydenta Miasta Leszna, 

którego miał zaszczyt być gospodarzem,  

− Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych na terenie Letniska w Osiecznej, 

− spotkaniu z przedstawicielami PKP Nieruchomości w celu omówienia warunków 

przejęcia ulicy Dworcowej i budynku dworca w Kąkolewie, 

− walnym zgromadzeniu Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania, 

− gali  z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Wielkopolskiego, organizatorem                 

tej uroczystości był Pan Marszałek, 

− festynach z okazji Dnia Dziecka zorganizowanych przez poszczególne sołectwa, 

− Wielkopolskim Forum Samorządowym, które odbyło się w Kaliszu,  

− debacie społecznej „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie”, którą zorganizowała 

Komenda Miejska Policji w Lesznie, 

− posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. 
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Ponadto Pan Burmistrz informował, że: 

1. Trwa kompletowanie dokumentów umożliwiających otrzymanie pozwolenia wodno-

prawnego na pobór wody z ujęcia we Frankowie. W końcowym etapie opracowania 

znajduje się projekt budowlany na budowę sieci wodociągowej z Frankowa                            

do Kąkolewa. Na wykonanie projektu stacji uzdatniania wody we Frankowie                      

z projektantem podpisana została umowa.  

2. Prowadzone jest postępowanie przygotowawcze dotyczące sprzedaży lokali 

mieszkalnych znajdujących się w Osiecznej przy ul. Kościuszki 17.                                            

W sprawie zakupu działki przy ul. Osiedle w Osiecznej, aktualnie złożone zostały    

do notariusza dokumenty i czekamy na wyznaczenie terminu zawarcia aktu 

notarialnego. Na dzień 31 lipca br. ogłoszony został przetarg nieograniczony ustny 

na sprzedaż działki znajdującej w rejonie ul. Leszczyńskiej w Osiecznej.  

3. Właścicielom działek przy ul. Wiśniowej i Czereśniowej w Kąkolewie wysłane 

zostały decyzje w sprawie naliczenia opłaty adiacenckiej. W najbliższym czasie 

postępowaniem zmierzającym do naliczenia opłat adiacenckich objęte zostaną 

działki znajdujące się na  Stanisławówce, bowiem w przyszłym tygodniu otrzymamy 

operaty szacunkowe dla tych działek.                              

4. W ramach programu „Polski Ład” obejmującego budowę kanalizacji sanitarnej          

w miejscowościach: Drzeczkowo, Popowo Wonieskie oraz Ziemnice, wydane 

zostały decyzje celu publicznego. Wykonawca robót kończy przygotowanie 

projektów na budowę sieci w Popowie Wonieskim i Ziemnicach, a na budowę sieci                      

w Drzeczkowie wystąpił do Starosty Leszczyńskiego o wydanie pozwolenia                          

na budowę. 

5. W dalszym ciągu trwa przyjmowanie wniosków o zwrot podatku VAT z tytułu 

zakupu gazu dla opalania mieszkań. Wnioski te rozpatrywane są na bieżąco.                       

Zwrot podatku następuje po otrzymaniu środków od Wojewody Wielkopolskiego,                         

po przesłanym przez Gminę zapotrzebowaniu.  

6. W końcowym etapie realizacji znajduje się budowa sieci kanalizacji sanitarnej                          

w Kąkolewie przy ul. Poziomkowej. 

7. Zakończyliśmy postępowanie przetargowe na budowę pumptracków w Osiecznej                   

i Kąkolewie. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Infrakom z Kościana na kwotę 

684.868,67 zł, 

8. Otworzono oferty w postępowaniu przetargowym na dowozy uczniów do szkół 

podstawowych i przedszkoli oraz do szkół specjalnych - aktualnie analizujemy 

przedłożone oferty. 

Ad. 10. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Na podstawie odpowiednich przepisów wniósł do Pana Burmistrza interpelację,                                           

w temacie: wynagradzania pracowników samorządowych w Gminie Osieczna. 

Po analizie odpowiedzi na zapytania dotyczące poziomu wynagrodzeń w Urzędzie Gminy                 

oraz we wskazanych jednostkach gminnych Przewodniczący przedstawił swoje subiektywne 

wnioski: 

1) wynagrodzenia w Urzędzie są na co najmniej przyzwoitym poziomie, w szczególności 

biorąc pod uwagę liczbę urzędników zarabiających powyżej 5.000,00 zł netto                              

(11 osób z 21), co Przewodniczący traktuje jako bardzo pozytywny fakt, godny 

podkreślenia i docenienia, 

2) niepokojący i trudno wytłumaczalny jest fakt – jak duża różnica jest między 

wynagrodzeniami w Urzędzie a wynagrodzeniami w jednostkach gminnych,                              

o których mowa w odpowiedziach na zapytania. Pracownicy tych jednostek,                               
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w niejednym przypadku z wieloletnim stażem, otrzymują wynagrodzenie 

niewspółmiernie niskie w stosunku do wynagrodzeń w Urzędzie.  

Z powyższych powodów Przewodniczący wniósł o podjęcie działań i decyzji, które 

skutkować będą podwyższeniem wynagrodzeń dla pracowników, o których mowa w pkt 2).                                  

Te decyzje miałby zmniejszyć różnice między wynagrodzeniami w Urzędzie                                            

a wynagrodzeniami w jednostkach gminnych, co byłoby sprawiedliwe i zasadne – podkreślił, 

że w żadnym wypadku nie miałoby to oznaczać obniżenia wynagrodzeń w Urzędzie.                      

Dodał, że nie wnosiłby o te decyzje gdyby bał się, że mogą one stanowić zagrożenie dla stanu 

finansów Gminy. Ponad wszelką wątpliwość Gmina jest w bardzo dobrej kondycji finansowe, 

która pozwala na ważne i bardzo potrzebne wydatki w gminne. W przekonaniu 

Przewodniczącego w gminnym budżecie roku 2023 są wydatki, które mogą budzić różne 

opinie, co do ich celowości, np.: 

1) w tym roku wydamy jako Gmina ok. 200.000,00 zł na Wianki i Dni Osiecznej, 

2) budowa dwóch pumptracków kosztować ma ok. 700.000,00 zł, 

3) wydatki na poziomie 20.000,00-30.000,00 zł, o których celowości dyskutowano                                

na wcześniejszych sesjach Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący wierzy, że przy tak dobrej sytuacji finansowej Gminy, gdy pokazujemy, 

że stać Gminę na dobre wynagrodzenia w Urzędzie Gminy, podjęcie decyzji, o które wnosi 

w interpelacji, może być źródłem satysfakcji i poczucia sprawiedliwości w społeczności, 

którą przyszło nam współzarządzać. Niesprawiedliwie niskie zarobki w innych jednostkach 

gminnych niż Urząd nie powinny być jednym z powodów osiągania bardzo dobrych 

parametrów finansowych Gminy. Nasza Gmina osiąga te wyniki z wielu innych powodów                

(nie dopłacamy tak dużo do oświaty jak inne samorządy, rekordowe dofinasowania rządowe, 

funkcjonowanie ekipy remontowej, zarządzanie finansami...). 

Następnie zwrócił się z prośbą o informacje jak wpłynie na wysokość wynagrodzeń 

pracowników samorządowych w Gminie Osieczna, rozporządzenie Rady Ministrów, które 

reguluje te kwestie od 1 lipca 2023 r. 

Poprosił Pana Burmistrza o zajęcie stanowiska w tej kwestii. Dodając, że będzie wdzięczny 

państwu Radnym za dyskusję, podczas sesji lub komisji, w tej sprawie. 

Interpelacja Pana Przewodniczącego stanowi załączniki nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. Zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Nie zostało przedłożone żadne zapytanie. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Świerczyna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały, która pojawiła się pierwszy raz podczas ostatniej sesji. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Powiedział, że wspólnie z Panem Sekretarzem uzgodnili najważniejsze kwestie.  

Informował, że otrzymał zapewnienie, iż zmienione zostaną dwa numery porządkowe 

nieruchomości, które zostały już wcześniej nadane, tak że wszystko jest w porządku.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom                   

w miejscowości Świerczyna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała nr LIV.376.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Świerczyna stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy wieży 

widokowej na wzgórzu o wysokości 145 m n.p.m. w Grodzisku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że petycja była przedmiotem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W myśl 

projektu tej uchwały stwierdza się, że petycja jest nieuzasadniona. Pytań nie zgłoszono 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej budowy wieży widokowej na wzgórzu o wysokości 145 m n.p.m. w Grodzisku 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.377.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy wieży widokowej na wzgórzu o wysokości 

145 m n.p.m. w Grodzisku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że Rada ma za zadanie powołać zespół do spraw zaopiniowania kandydatów                   

na ławników. Przedstawił projekt uchwały w myśl, którego powołuje się zespół w składzie: 

Renata Helińska – przewodnicząca, Mirosław Forszpaniak – zastępca  przewodniczącego, 

Sławomir Kosmalski – członek, Marta Skorupka – członek. Zapytał, czy są uwagi albo pytania 

dotyczące tego projektu, ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono Przewodniczący rozpoczął 

głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powołania zespołu                      

do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr LIV.378.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023-2025.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 

Uchwała została podjęta powyższym stosunkiem głosów.  

Imienny wykaz głosowania podjęcia uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023-

2025 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała nr LIV.379.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej na lata 2023-2025 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osieczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Osieczna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.380.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna                       

na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Oznajmił, że do projektu uchwały zgłoszono autopoprawki i oddał głos Pani Skarbnik.  

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w autopoprawkach Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały 

budżetowej proponuje się następujące zmiany: 

1. Zwiększenie dochodów w związku z podpisaną umową na realizację zadania                         

pn.: „Przebudowa drogi w miejscowości Osieczna – ul. Osiedle” w wysokości 

221.243,00 zł. 

2. Zmiany wydatków m.in w związku z: 

a) wprowadzeniem zadania pn.: „Przebudowa drogi w miejscowości Osieczna – 

ul. Osiedle” w wysokości 398.243,00 zł, 

b) wprowadzeniem zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej Frankowo – 

Kąkolewo” w wysokości 2.500.000,00 zł, 

c) wycofaniem poręczenia wekslowego dla GZK sp. z o.o. w Osiecznej                             

w wysokości 429.525,42 zł, 

d) zmianami pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej o charakterze 

porządkującym. 

3. Przychody – zwiększenie nadwyżki o kwotę 2.257.474,58 zł. 

Proponowane zmiany wymagają nowego brzmienia zapisów w projekcie uchwały,  

uzasadnieniu  i załącznikach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek.  

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych.  

Wyniki głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia wniesionych propozycji autopoprawek                    

do uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że zaproponowane przez Burmistrza zmiany w uchwale budżetowej dotyczą 

zwiększenia dochodów o kwotę 287.498,56 zł, wydatków o kwotę 5.258.336,14 zł oraz 

przychodów o kwotę 4.970.837,58 zł. Po za zmianami przedstawionymi w autopoprawce 

proponuje się m. in.: 

a) po stronie dochodowej: 

− zwiększenie dochodów o kwotę 645.732,00 zł, tj. o kwotę zrealizowanych na dzień    

31 maja br. bez planu lub w kwotach wyższych niż planowano oraz wyższego 

przewidywanego wykonania, 

− zwiększenie o kwotę 56.275,00 zł z tytułu niewykorzystania środków na wydatki 

niewygasające, 

− zmniejszenie o kwotę 655.000,00 zł w związku z planowanym niższym wpływem 

opłat za korzystanie ze środowiska, 

b) po stronie wydatkowej:  

− zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł na zadanie pn.: „Dotacje na dofinansowanie 

wymiany źródła ciepła”, 

− wprowadzenie zadania pn.: „Zakup rusztowania” na kwotę 20.000,00 zł, 

− zwiększenie o kwotę 2.263.127,00 zł na przekazanie nadwyżki dochodów budżetu 

gminy pochodzących z opłat i kar środowiskowych,  

− zwiększenie wydatków na zadanie pn.: „Budowa pumptracka w Osiecznej” o kwotę 

30.000,00 zł oraz „Budowa pumptracka w Kąkolewie” o kwotę 24.768,00 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą wydatków na bieżące funkcjonowanie. 

Po stronie przychodów proponuje się zwiększenie przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych, 

zmniejszenie z tytułu pożyczek i zwiększenie z tytułu wolnych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Pani Skarbnik i rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały z przyjętymi 

wcześniej autopoprawkami. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.381.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                            

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowi załącznik                          

nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2023-2028. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w autopoprawkach Burmistrza Gminy Osieczna do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 proponuje się zmiany w związku z autopoprawką               

do projektu budżetu. W przesłanych autopoprawkach w pkt 2. podaje się tiret o treści…,                    

ale nie wpisano, że w wysokości 221.243 zł – poprosiła, aby to uwzględnić.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nie było Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie autopoprawek.  

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych.  

Wyniki głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia wniesionych propozycji autopoprawek                        

do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 

2023-2028 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 stanowią załącznik                         

nr 24 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Rozpoczął głosowanie nad podjęciem uchwały z przyjętymi autopoprawkami. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych… 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska:  

Zgłosiła pomyłkę w głosowaniu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zarządził reasumpcję głosowania. Ponownie poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                         

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028                      

z przyjętymi autopoprawkami. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 25                                  

do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.382.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                             

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 

stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.  

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w marcu br. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu                                 

na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kąkolewo ul. Poziomkowa, miejscowości Grodzisko oraz miejscowości Wojnowice                        

ul. Chabrowa”. W piśmie z dnia 7 czerwca 2023 r. Zarząd WFOŚiGW przyznał pomoc 

finansową, zgodnie z którą planowane jest umorzenie pożyczki do 30%. Spłata pożyczki 

planowana jest na lata 2024-2028. Pożyczka jest w wysokości 1.298.772,26 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki                   

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.383.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                                    

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Oddał głos Panu Sekretarzowi, w celu przedstawienia projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Powiedział, że podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” jest warunkiem koniecznym do uzyskania dotacji w ramach rządowego 

programu pod tą samą nazwą. Dotacja ta przeznaczona zostanie na zakup opasek 

bezpieczeństwa dla seniorów (osób w wieku 65 lat i więcej). Jest to program dedykowany dla 

osób z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem, głównie dla osób samotnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał o szczegóły. Rozumie, że wydatkiem będzie kupno opaski, a później opłacanie 

abonamentu.   

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Odpowiedział, że tak. Jest to kompleksowa usługa, przewiduje się zakup 10 sztuk opasek 

monitorujących parametry życiowe - w przypadku wykrycia nieprawidłowości automatycznie 

powiadamiane są służby ratownicze. Dotacja rządowa wynosi 6.000,00 zł plus 20% kosztów 

własnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, kto będzie decydował o przyznawaniu opasek, czy decydować będzie kolejność 

zgłoszeń, bo nie ma kryterium dochodowego. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Odpowiedział, że osoby będą kwalifikowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 stanowi załącznik nr 29               

do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LIV.384.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca 2023 r.                              

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Ad. 21. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie, ponieważ nikt się nie zgłosił 

Przewodniczący powiedział, że ma dwa pytania: 

1) dotyczące tematu przejęcia ul. Dworcowej - czy można uzyskać jakieś informacje, 

2) dotyczące procesu wywłaszczenia terenu, pod potencjalne ujęcie wody dla gminy. 

Ad. 22. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Odpowiedział na pytanie dotyczące procesu wywłaszczenia działki, na której są otwory 

studzienne – to postepowanie administracyjne jest cały czas w toku. Pan Burmistrz wydał 

decyzję celu publicznego dotyczącą tego ujęcia. Decyzja została zaskarżona do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego i została przez SKO utrzymana w mocy. 

Kolejnym działaniem było wydanie przez Burmistrza postanowienia opiniującego wstępny 

projekt podziału, aby wydzielić działkę, na której są ujęcia wody. To postanowienie również 

zostało zaskarżone i w tej chwili jest analizowane przez SKO. Kolejnym etapem będzie 
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decyzja podziałowa i w sytuacji, gdy skutecznie zostanie dokonany podział, rozpocznie się 

procedura wywłaszczenia. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował o sytuacji związanej z przyjęciem ulicy Dworcowej i budynku dworca.                     

Jesteśmy po spotkaniu z przedstawicielami PKP S.A. Oddział Gospodarowania 

Nieruchomościami w Poznaniu – uzgodniono, że w pierwszej kolejności Gmina przejmie 

działkę, która stanowi część ulicy Dworcowej, to jest działka 614/1 w zamian za umorzenie 

zaległości podatkowych, które określono na kwotę 11.976,00 zł plus odsetki, proponowany 

termin transakcji to III kwartał 2023 roku. Poza tym są jeszcze trzy działki, które (zgodnie                   

z tym co powiedzieli przedstawiciele Spółki) wymagają podjęcia decyzji na poziomie 

wyższym. Przekazanie ich będzie możliwe po uzyskaniu przez PKP S.A. zgód 

korporacyjnych i zgody Ministra właściwego ds. transportu – czyli musimy czekać na te 

decyzje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał, czy Gmina podjęła decyzję o budowie chodnika przy drodze nr 432, na działkach 

będących własnością gminy, kiedy można liczyć na realizację. 

Zastępca Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stefan Kuśnierek: 

Odpowiedział, że mamy pozwolenie na likwidację kolizji energetycznej i pozwolenie                          

na budowę. W pierwszej kolejności musimy zlikwidować kolizję energetyczną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy jest to kwestia jesieni tego roku, czy wiosny przyszłego roku. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że musimy podjąć decyzję, w miarę szybko – jak będzie to możliwe. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Przypomniał o piśmie, które wpłynęło od właścicieli domków lotniskowych – można nadać 

tok w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował za przypomnienie. Informował, że dzisiaj w programie e-sesja udostępniono 

kolejne pismo od właścicieli domków letniskowych, w odpowiedzi na pismo, które dostali                 

od Pana Burmistrza. Wydaje się zasadne i potrzebne, aby przegłosować przekazanie tego 

pisma do właściwej Komisji, której Przewodniczącym jest Pan Sebastian Łagoda. 

Przypomniał, że letnicy w wyniku decyzji Pana Burmistrza mają płacić 123,00 zł za wjazd  

na teren Letniska. Opłata ta obejmuje cały sezon. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Wspomniał, że opłaty są już wnoszone. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że rozumie to tak, że letnicy nie chcą płacić i weszli w spór z Panem Burmistrzem. 

Przewodniczący wyraził daleko idące wsparcie i poparcie dla decyzji Pana Burmistrza,                    

aby ją utrzymać i uzasadnić tak, by tę różnicę zdań zakończyć. 

Przewodniczący zarządzi głosowanie w sprawie przekazania pisma od właścicieli domków 

letniskowych do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Pismo zostało przekazane do właściwej Komisji.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przekazania pisma od właścicieli domków 

letniskowych do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 

protokołu. 

Pismo od właścicieli domków letniskowych z dnia 22 czerwca 2023 r. stanowi załącznik                    

nr 32 do niniejszego protokołu.  
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Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował, że: 

− Pan Starosta Leszczyński wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie inwestycji 

związanej z przebudową drogi powiatowej od Wojnowic w stronę Zglinca - na 

odcinku 1,10 km. Dofinansowanie ze strony naszego samorządu ma wynieść 

300.000,00 zł. Jeżeli Państwo Radni nie mają uwag na najbliższą sesję przygotujemy 

odpowiednią uchwałę o tej pomocy. Pan Starosta zapewnia, że w czasie gdy firma 

zewnętrzna będzie remontować ten odcinek, to pozostałą część tej drogi do granicy              

z powiatem kościańskim będzie remontował powiat leszczyński w ramach swojej 

brygady remontowej, 

− ogłoszony został nabór dla gmin popegeerowskich. Jest to kolejna edycja w ramach 

rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Tutaj można złożyć dwa wnioski. 

Jeden wniosek do 2.000.000,00 zł, drugi do 5.000.000,00 zł. Nasza propozycja jest 

taka, aby złożyć wniosek na jedno zadanie do 5.000.000,00 zł na budowę kanalizacji 

z lokalną oczyszczalnią w miejscowości Wojnowice, 

− mamy kolejny nabór w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych, 

chcemy złożyć wniosek o remont drogi gminnej w Grodzisku  - od drogi powiatowej            

w stronę przedszkola. Jeśli otrzymamy dofinansowanie będziemy taki remont 

realizować, 

− ukazał się kolejny raz ranking finansowy samorządu terytorialnego w naszej 

ojczyźnie za rok 2022. Gmina Osieczna w kategorii gmin miejsko-wiejskich na 66 

gminy w Polsce zajęła 18. miejsce. Indeks ten można przenieść na 2477 gmin w naszej 

ojczyźnie, bo tyle mamy jeżeli uwzględnimy gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, 

miejskie i miasta na prawach powiatu, to jesteśmy na 61. miejscu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Panu Burmistrzowi. Dodał, że też miał okazję czytać ten ranking i potwierdza                    

rewelacyjny wynik. 

Ad. 23. Zakończenie obrad LIV sesji Rady.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo. Z powodu wyczerpania porządku 

obrad zakończył LIV sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

    Protokołowała                                                       Przewodniczący obrad 

  

 Marta Skorupka                                                                       Roman Lewicki 


